
CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMAU
RIO GRANDE DO SUL

RUA PIRATINI, 139
CNPJ: 02.493.318/0001-87

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO para registro de preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL FARMACOLÓGICO,
FÓRMULAS ALIMENTARES e PRODUTOS AMBULATORIAIS, para os ÓRGÃOS PARTICIPANTES DO CIMAU

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

11 de dezembro de 2024
13 de dezembro de 2024, às 00:01  horas.

Page 1 of 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 37/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
com1 2.000,00 Acido Folínico 15mg cap -

Valor de Referência: 2,12770

fr2 5.800,00 Acido Valpróico 50mg/ml, 100ml susp -

Valor de Referência: 6,30000

un3 1.815,00 ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE

5L. -

Valor de Referência: 12,28000

cx4 110,00 AGULHA DESCARTÁVEL 20X55mm C/

TAMPA 100 UNI -

Valor de Referência: 6,55000

cx5 5.335,00 AGULHA DESCARTÁVEL 25X7mm C/

TAMPA 100 UNI -

Valor de Referência: 6,55000

cx6 7.410,00 AGULHA DESCARTÁVEL 40X12mm C/

TAMPA 100 UNI -

Valor de Referência: 6,98000

fr7 90,00 ÁLCOOL GEL 70% 5L -

Valor de Referência: 56,00000

PRESIDENTE DO CIMAU
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CIMAU

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 30 DIAS

Validade da Proposta: 90 DIAS

Forma de Pagamento: MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTO FISCAL.



CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMAU
RIO GRANDE DO SUL

RUA PIRATINI, 139
CNPJ: 02.493.318/0001-87

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO para registro de preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL FARMACOLÓGICO,
FÓRMULAS ALIMENTARES e PRODUTOS AMBULATORIAIS, para os ÓRGÃOS PARTICIPANTES DO CIMAU

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

11 de dezembro de 2024
13 de dezembro de 2024, às 00:01  horas.

Page 2 of 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 37/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
un8 15,00 ALMOTOLIA BICO RETO PLÁSTICO DE

COR ESCURA 250ML -

Valor de Referência: 4,90000

un9 18.500,00 ATADURA CREPOM 18 FIOS CM², 15CM

X 1,80M -

Valor de Referência: 0,89700

un10 15.500,00 ATADURA CREPOM 18 FIOS CM², 20CM

X 1,80M -

Valor de Referência: 1,40000

amp11 350,00 Atropina 0,5mg/ml inj

Valor de Referência: 4,90000

com12 101.700,00 Azitromicina 500mg cap -

Valor de Referência: 0,79910

fr13 950,00 Benzoato de benzila 25%, 100ml emulsão

tópica -

Valor de Referência: 5,87500

com14 12.000,00 Betaistina, Dicloridrato 8mg cap -

Valor de Referência: 0,45000

amp15 2.500,00 Biofrutose 10ml IV inj -

Valor de Referência: 14,90000

PRESIDENTE DO CIMAU
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CIMAU

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 30 DIAS

Validade da Proposta: 90 DIAS

Forma de Pagamento: MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTO FISCAL.



CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMAU
RIO GRANDE DO SUL

RUA PIRATINI, 139
CNPJ: 02.493.318/0001-87

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO para registro de preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL FARMACOLÓGICO,
FÓRMULAS ALIMENTARES e PRODUTOS AMBULATORIAIS, para os ÓRGÃOS PARTICIPANTES DO CIMAU

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

11 de dezembro de 2024
13 de dezembro de 2024, às 00:01  horas.

Page 3 of 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 37/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
amp16 600,00 Bromoprida 5mg/ml 2ml inj

Valor de Referência: 1,65000

fr17 1.700,00 Budesonida  64mcg spray nasal -

Valor de Referência: 24,00000

com18 1.000,00 Buspirona, Cloridrato 5mg cap -

Valor de Referência: 0,92000

pac19 222,00 CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 CM,

100% ALGODÃO S/SR 30G -

Valor de Referência: 85,00000

com20 8.000,00 Carbonato de Lítio 450mg CR cap -

Valor de Referência: 1,50000

cx21 10,00 CATETER INTRAVENOSO Nº 14

(ABOCATH) C/ 100 -

Valor de Referência: 67,49000

cx22 15,00 CATETER INTRAVENOSO Nº 16

(ABOCATH) C/ 100 -

Valor de Referência: 69,90000

cx23 35,00 CATETER INTRAVENOSO Nº 18

(ABOCATH) C/ 100 -

Valor de Referência: 69,10000

PRESIDENTE DO CIMAU
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CIMAU

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 30 DIAS

Validade da Proposta: 90 DIAS

Forma de Pagamento: MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTO FISCAL.



CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMAU
RIO GRANDE DO SUL

RUA PIRATINI, 139
CNPJ: 02.493.318/0001-87

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO para registro de preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL FARMACOLÓGICO,
FÓRMULAS ALIMENTARES e PRODUTOS AMBULATORIAIS, para os ÓRGÃOS PARTICIPANTES DO CIMAU

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

11 de dezembro de 2024
13 de dezembro de 2024, às 00:01  horas.

Page 4 of 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 37/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
cx24 550,00 CATETER INTRAVENOSO Nº 20

(ABOCATH) C/ 100 -

Valor de Referência: 65,00000

cx25 1.140,00 CATETER INTRAVENOSO Nº 22

(ABOCATH) C/ 100 -

Valor de Referência: 66,80000

cx26 1.080,00 CATETER INTRAVENOSO Nº 24

(ABOCATH) C/ 100 -

Valor de Referência: 72,95000

com27 27.500,00 Cetoprofeno 150mg cap lib prolongada -

Valor de Referência: 0,57000

un28 30,00 CINTO TIPO ARANHA/POLVO PARA

FIXAÇÃO

Valor de Referência: 65,25000

com29 21.500,00 Clobazam 10mg cap -

Valor de Referência: 0,71000

com30 30.510,00 Clonidina, Cloridrato 0,150mg cap -

Valor de Referência: 0,31000

com31 106.000,00 Clorpromazina 100mg cap -

Valor de Referência: 0,29000

PRESIDENTE DO CIMAU
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CIMAU

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 30 DIAS

Validade da Proposta: 90 DIAS

Forma de Pagamento: MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTO FISCAL.



CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMAU
RIO GRANDE DO SUL

RUA PIRATINI, 139
CNPJ: 02.493.318/0001-87

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO para registro de preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL FARMACOLÓGICO,
FÓRMULAS ALIMENTARES e PRODUTOS AMBULATORIAIS, para os ÓRGÃOS PARTICIPANTES DO CIMAU

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

11 de dezembro de 2024
13 de dezembro de 2024, às 00:01  horas.

Page 5 of 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 37/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
un32 23,00 CUBA REDONDA 10X5

Valor de Referência: 22,00000

cx33 67,00 CURATIVO ADESIVO TRANSPARENTE

VARIADOS CX C/ 40 UN -

Valor de Referência: 15,65000

amp34 550,00 Decanoato de Zuclopentixol 200mg/ml inj -

Valor de Referência: 83,00000

fr35 800,00 Deltametrina 0,2mg/ml 100ml loção -

Valor de Referência: 4,25000

fr36 1.000,00 Deltametrina 0,2mg/ml, 100 ml shampoo -

Valor de Referência: 5,00000

fr37 250,00 Dexametasona 1mg/ml+Tobramicina 3mg/ml

colírio 5ml -

Valor de Referência: 37,00000

fr38 1.050,00 Dexametasona+Neomicina+Polimixina B

1+3,5+6000ui sol oft

Valor de Referência: 27,54000

fr39 200,00 Dextrano+Glicerina+Hipromelose 15ml colírio

-

Valor de Referência: 20,70000

PRESIDENTE DO CIMAU
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CIMAU

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 30 DIAS

Validade da Proposta: 90 DIAS

Forma de Pagamento: MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTO FISCAL.



CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMAU
RIO GRANDE DO SUL

RUA PIRATINI, 139
CNPJ: 02.493.318/0001-87

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO para registro de preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL FARMACOLÓGICO,
FÓRMULAS ALIMENTARES e PRODUTOS AMBULATORIAIS, para os ÓRGÃOS PARTICIPANTES DO CIMAU

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

11 de dezembro de 2024
13 de dezembro de 2024, às 00:01  horas.

Page 6 of 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 37/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
com40 285.000,00 Diazepam 10mg cap -

Valor de Referência: 0,04400

com41 79.000,00 Diazepam 5mg cap -

Valor de Referência: 0,04300

amp42 2.650,00 Dimenidrinato+Piridoxina 50mg/50mg 1ml IM

-

Valor de Referência: 10,30000

fr43 21.750,00 Dipirona 500mg/ml, 10ml gts -

Valor de Referência: 1,20000

un44 1.250,00 Dipirona supositório 300mg

Valor de Referência: 3,90000

com45 3.000,00 Empagliflozina + Linagliptina 25mg/5mg cap

Valor de Referência: 12,20000

com46 202.000,00 Enalapril, Maleato 20mg cap -

Valor de Referência: 0,04100

fr47 100,00 Escitalopram 20mg/ml 15ml gts -

Valor de Referência: 17,00000

com48 90.000,00 Escopolamina, Butilbrometo 10mg cap -

Valor de Referência: 0,60000

PRESIDENTE DO CIMAU
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CIMAU

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 30 DIAS

Validade da Proposta: 90 DIAS

Forma de Pagamento: MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTO FISCAL.



CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMAU
RIO GRANDE DO SUL

RUA PIRATINI, 139
CNPJ: 02.493.318/0001-87

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO para registro de preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL FARMACOLÓGICO,
FÓRMULAS ALIMENTARES e PRODUTOS AMBULATORIAIS, para os ÓRGÃOS PARTICIPANTES DO CIMAU

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

11 de dezembro de 2024
13 de dezembro de 2024, às 00:01  horas.

Page 7 of 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 37/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
amp49 4.650,00 Escopolamina, Butilbrometo 20mg/ml inj 1ml

-

Valor de Referência: 1,00000

un50 45,00 ESFIGMOMANOMETRO COM BOTAO

SEM VELCRO

Valor de Referência: 71,66500

un51 1.900,00 ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESC.

ESTER. LUBRIF. TAM G -

Valor de Referência: 1,60000

un52 5.000,00 ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESC.

ESTER. LUBRIF. TAM M -

Valor de Referência: 1,35000

un53 3.700,00 ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESC.

ESTER. LUBRIF. TAM P -

Valor de Referência: 1,25000

com54 900,00 Etoricoxibe 90mg cap -

Valor de Referência: 12,00000

com55 3.000,00 Fenazopiridina 100mg cap -

Valor de Referência: 0,85000

PRESIDENTE DO CIMAU
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CIMAU

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 30 DIAS

Validade da Proposta: 90 DIAS

Forma de Pagamento: MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTO FISCAL.



CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMAU
RIO GRANDE DO SUL

RUA PIRATINI, 139
CNPJ: 02.493.318/0001-87

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO para registro de preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL FARMACOLÓGICO,
FÓRMULAS ALIMENTARES e PRODUTOS AMBULATORIAIS, para os ÓRGÃOS PARTICIPANTES DO CIMAU

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

11 de dezembro de 2024
13 de dezembro de 2024, às 00:01  horas.

Page 8 of 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 37/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
com56 143.200,00 Fenitoína 100mg cap -

Valor de Referência: 0,18000

un57 20,00 FITA MICROPOROSA 1,2CM X 10M

BRANCA

Valor de Referência: 1,98000

com58 20.000,00 Glibenclamida 5mg cap -

Valor de Referência: 0,03800

com59 66.000,00 Gliclazida 30mg liberação prolongada cap -

Valor de Referência: 0,17230

env60 2.500,00 Glicosamina+Condroitina 1500/1200mg sachê

-

Valor de Referência: 4,00000

fr61 700,00 Hidrocortisona+Neomicina+Polimixina B

10ml sol otol

Valor de Referência: 12,70000

fr62 2.250,00 Hidroxiquinolina 0,4 + Trolamina 140 sol

otológica

Valor de Referência: 13,40000

com63 49.500,00 Isossorbida, Mononitrato 20mg cap -

Valor de Referência: 0,18750

PRESIDENTE DO CIMAU
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CIMAU

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 30 DIAS

Validade da Proposta: 90 DIAS

Forma de Pagamento: MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTO FISCAL.



CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMAU
RIO GRANDE DO SUL

RUA PIRATINI, 139
CNPJ: 02.493.318/0001-87

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO para registro de preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL FARMACOLÓGICO,
FÓRMULAS ALIMENTARES e PRODUTOS AMBULATORIAIS, para os ÓRGÃOS PARTICIPANTES DO CIMAU

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

11 de dezembro de 2024
13 de dezembro de 2024, às 00:01  horas.

Page 9 of 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 37/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
com64 15.500,00 Isossorbida, Mononitrato 40mg cap -

Valor de Referência: 0,45000

un65 22,00 KIT MÁSCARA DE VENTURI COM 6

DILUIDORES

Valor de Referência: 35,00000

com66 70.000,00 Levodopa+Benserazida 100/25mg cap

dispersível -

Valor de Referência: 1,90000

com67 84.000,00 Levodopa+Benserazida 100/25mg HBS lib.

prolongada -

Valor de Referência: 2,58000

com68 70.000,00 Levodopa+Benserazida 200/50mg DR lib

dupla cap -

Valor de Referência: 1,70000

com69 85.320,00 Levomepromazina 100mg cap -

Valor de Referência: 0,63000

com70 5.500,00 Levotiroxina Sódica 112mcg cap -

Valor de Referência: 0,35000

com71 35.000,00 Levotiroxina Sódica 125mcg cap -

Valor de Referência: 0,43000

PRESIDENTE DO CIMAU
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CIMAU

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 30 DIAS

Validade da Proposta: 90 DIAS

Forma de Pagamento: MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTO FISCAL.



CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMAU
RIO GRANDE DO SUL

RUA PIRATINI, 139
CNPJ: 02.493.318/0001-87

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO para registro de preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL FARMACOLÓGICO,
FÓRMULAS ALIMENTARES e PRODUTOS AMBULATORIAIS, para os ÓRGÃOS PARTICIPANTES DO CIMAU

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

11 de dezembro de 2024
13 de dezembro de 2024, às 00:01  horas.

Page 10 of 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 37/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
com72 42.000,00 Levotiroxina Sódica 150mcg cap -

Valor de Referência: 0,36000

com73 20.000,00 Levotiroxina Sódica 175mg cap -

Valor de Referência: 0,45000

com74 9.200,00 Levotiroxina Sódica 200mcg cap -

Valor de Referência: 0,65000

com75 249.990,00 Levotiroxina Sódica 75mcg cap -

Valor de Referência: 0,30000

com76 5.000,00 Levotiroxina Sódica 88mcg cap -

Valor de Referência: 0,34000

fr77 100,00 Lidocaína 10 % 50ml spray -

Valor de Referência: 60,00000

pac78 980,00 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0

LATEX C/ PÓ UM PAR -

Valor de Referência: 1,17000

pac79 250,00 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0

LATEX C/ PÓ UM PAR -

Valor de Referência: 1,17000

PRESIDENTE DO CIMAU
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CIMAU

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 30 DIAS

Validade da Proposta: 90 DIAS

Forma de Pagamento: MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTO FISCAL.



CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMAU
RIO GRANDE DO SUL

RUA PIRATINI, 139
CNPJ: 02.493.318/0001-87

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO para registro de preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL FARMACOLÓGICO,
FÓRMULAS ALIMENTARES e PRODUTOS AMBULATORIAIS, para os ÓRGÃOS PARTICIPANTES DO CIMAU

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

11 de dezembro de 2024
13 de dezembro de 2024, às 00:01  horas.

Page 11 of 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 37/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
cx80 150,00 LUVA NITRÍLICA DESC AZUL TAM M C/

100 UNID

Valor de Referência: 19,00000

cx81 1.015,00 LUVA PROCEDIMENTO DESC. LÁTEX G

C/ PÓ C/ 100 UNID

Valor de Referência: 20,15000

cx82 5.900,00 LUVA PROCEDIMENTO DESC. LÁTEX

M C/ PÓ C/ 100 UNID

Valor de Referência: 20,25000

cx83 4.200,00 LUVA PROCEDIMENTO DESC. LÁTEX P

C/ PÓ C/ 100 UNID

Valor de Referência: 20,25000

cx84 950,00 LUVA PROCEDIMENTO DESC. LÁTEX

PP C/ PÓ C/100 UNID

Valor de Referência: 20,50000

cx85 300,00 LUVA PROCEDIMENTO DESC. LÁTEX

SEM PÓ M C/ 100 UNID

Valor de Referência: 21,90000

un86 6,00 MÁSCARA LARÍNGEA DESC. Nº 4.5 -

Valor de Referência: 15,46430

PRESIDENTE DO CIMAU
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CIMAU

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 30 DIAS

Validade da Proposta: 90 DIAS

Forma de Pagamento: MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTO FISCAL.



CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMAU
RIO GRANDE DO SUL

RUA PIRATINI, 139
CNPJ: 02.493.318/0001-87

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO para registro de preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL FARMACOLÓGICO,
FÓRMULAS ALIMENTARES e PRODUTOS AMBULATORIAIS, para os ÓRGÃOS PARTICIPANTES DO CIMAU

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

11 de dezembro de 2024
13 de dezembro de 2024, às 00:01  horas.

Page 12 of 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 37/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
com87 102.000,00 Meloxicam 15mg cap -

Valor de Referência: 0,12000

com88 193.500,00 Metoprolol, Succinato 25mg cap -

Valor de Referência: 0,25000

com89 361.500,00 Metoprolol, Succinato 50mg cap -

Valor de Referência: 0,38000

com90 1.500,00 Metotrexato 2,5mg cap -

Valor de Referência: 0,99000

bg91 1.350,00 Miconazol 20mg/g 28g creme dermatológico -

Valor de Referência: 2,56000

com92 1.500,00 Midazolam 7,5 mg cap -

Valor de Referência: 1,75000

com93 33.720,00 Morfina, Sulfato 10mg cap -

Valor de Referência: 0,55000

fr94 550,00 Morfina, Sulfato 10mg/ml 60ml solução -

Valor de Referência: 28,00000

amp95 1.200,00 Morfina, Sulfato 10mg/ml inj -

Valor de Referência: 2,70000

com96 1.200,00 Morfina, Sulfato 30mg cap -

Valor de Referência: 1,50000

PRESIDENTE DO CIMAU
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CIMAU

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 30 DIAS

Validade da Proposta: 90 DIAS

Forma de Pagamento: MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTO FISCAL.



CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMAU
RIO GRANDE DO SUL

RUA PIRATINI, 139
CNPJ: 02.493.318/0001-87

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO para registro de preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL FARMACOLÓGICO,
FÓRMULAS ALIMENTARES e PRODUTOS AMBULATORIAIS, para os ÓRGÃOS PARTICIPANTES DO CIMAU

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

11 de dezembro de 2024
13 de dezembro de 2024, às 00:01  horas.

Page 13 of 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 37/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
com97 4.000,00 Nimodipino 30mg cap -

Valor de Referência: 1,40000

com98 52.000,00 Nitrendipino 10mg cap -

Valor de Referência: 0,72000

com99 44.600,00 Nitrendipino 20mg cap -

Valor de Referência: 2,00000

com100 25.100,00 Norfloxacino 400mg cap -

Valor de Referência: 0,32000

com101 63.000,00 Nortriptilina, Cloridrato 75mg cap -

Valor de Referência: 1,86000

com102 4.500,00 Olanzapina 5mg cap -

Valor de Referência: 0,27000

cap103 954.200,00 Omeprazol 20mg cap -

Valor de Referência: 0,06000

amp104 5.450,00 Omeprazol 40mg 10ml inj -

Valor de Referência: 8,80000

fr105 300,00 Oximetazolina 0,5mg/ml sol nasal 30ml

Valor de Referência: 6,50000

PRESIDENTE DO CIMAU
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CIMAU

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 30 DIAS

Validade da Proposta: 90 DIAS

Forma de Pagamento: MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTO FISCAL.



CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMAU
RIO GRANDE DO SUL

RUA PIRATINI, 139
CNPJ: 02.493.318/0001-87

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO para registro de preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL FARMACOLÓGICO,
FÓRMULAS ALIMENTARES e PRODUTOS AMBULATORIAIS, para os ÓRGÃOS PARTICIPANTES DO CIMAU

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

11 de dezembro de 2024
13 de dezembro de 2024, às 00:01  horas.

Page 14 of 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 37/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
un106 61,00 OXÍMETRO DEDO

PEDIÁTRICO/NEONATAL PORTÁTIL

DIGITAL -

Valor de Referência: 159,99990

un107 71,00 PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO

INOX 14CM -

Valor de Referência: 16,90000

bg108 600,00 Policresuleno+Cinchocaína 50/10mg/g pom

retal 30g -

Valor de Referência: 64,00000

un109 55,00 PORTA-AGULHA MAYO HEGAR

16/17CM AÇO INOX AUTOCLAVÁ -

Valor de Referência: 35,10000

com110 1.500,00 Pramipexol 0,375mg cap

Valor de Referência: 2,28000

com111 239.000,00 Prednisona 20mg cap -

Valor de Referência: 0,16000

amp112 2.850,00 Prometazina 25mg/ml 2ml injetável -

Valor de Referência: 2,90000

PRESIDENTE DO CIMAU
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CIMAU

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 30 DIAS

Validade da Proposta: 90 DIAS

Forma de Pagamento: MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTO FISCAL.



CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMAU
RIO GRANDE DO SUL

RUA PIRATINI, 139
CNPJ: 02.493.318/0001-87

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO para registro de preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL FARMACOLÓGICO,
FÓRMULAS ALIMENTARES e PRODUTOS AMBULATORIAIS, para os ÓRGÃOS PARTICIPANTES DO CIMAU

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

11 de dezembro de 2024
13 de dezembro de 2024, às 00:01  horas.

Page 15 of 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 37/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
com113 60.000,00 Quetiapina, Fumarato 200mg cap -

Valor de Referência: 0,80000

com114 88.000,00 Quetiapina, Fumarato 50mg liberação

prolongada cap -

Valor de Referência: 2,90000

un115 15,00 ROLO PAPEL KRAFT 60/200

Valor de Referência: 160,00000

fr116 5.000,00 Salbutamol 100mcg/dose  200 doses aerossol -

Valor de Referência: 14,00000

un117 4.000,00 SCALP DESC COLETA A VACUO 21 G -

Valor de Referência: 0,50000

un118 3.550,00 SCALP DESC COLETA A VACUO 25 G -

Valor de Referência: 0,41500

un119 1.000,00 SERINGA INSULINA 1ML 100UI C/

AGULHA FIXA 5X0,23MM 32G

Valor de Referência: 0,45000

un120 10,00 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA DESC

TAM 8

Valor de Referência: 1,34200

PRESIDENTE DO CIMAU
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CIMAU

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 30 DIAS

Validade da Proposta: 90 DIAS

Forma de Pagamento: MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTO FISCAL.



CONS. INTER. DO MEDIO ALTO URUGUA - CIMAU
RIO GRANDE DO SUL

RUA PIRATINI, 139
CNPJ: 02.493.318/0001-87

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO para registro de preços para eventual e futura aquisição de MATERIAL FARMACOLÓGICO,
FÓRMULAS ALIMENTARES e PRODUTOS AMBULATORIAIS, para os ÓRGÃOS PARTICIPANTES DO CIMAU

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

11 de dezembro de 2024
13 de dezembro de 2024, às 00:01  horas.

Page 16 of 16

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 37/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
bg121 100,00 Sorbitol+Laurisulfato sódio 714+7,70

Valor de Referência: 5,10000

com122 600,00 Telmisartana+Anlodipino 80/10mg cap -

Valor de Referência: 4,20000

com123 2.000,00 Telmisartana+Anlodipino 80/5mg cap -

Valor de Referência: 4,06200

amp124 100,00 Terbutalina 0,5mg/ml injetável

Valor de Referência: 1,72000

com125 7.000,00 Trometamol Cetorolaco 10mg SL

Valor de Referência: 1,00000

com126 500,00 Valproato de Sódio+Ac. Valpróico 500mg CR

cap (Torval) -

Valor de Referência: 2,05000

FR127 10,00 VASELINA SÓLIDA 30G

Valor de Referência: 12,36000

T O T A L

PRESIDENTE DO CIMAU
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

LUIZ CARLOS PINTO RIBEIRO

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CIMAU

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 30 DIAS

Validade da Proposta: 90 DIAS

Forma de Pagamento: MEDIANTE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTO FISCAL.


